Тук са включени повече автентични документи и
сведения от обществени и лични архиви, издире-
ни и събрани от архитектите Петър Йокимов
(1935-2014) и Любинка Стоилова от 1980-те годи-
ни до днес във връзка с изследванията им върху
историята на българската архитектура. Поради
големия обем текстът се публикува в два последо-
вателни броя на списанието.

I част. Международен опит
Радослав Радославов е роден на 9/21 октомври
1888 г. във В. Търново в семейството на работни-
ка Недялко Радославов и домакинята Кинка Панайо-
това. Съпругът на сестра му – Атанас Джангозов
(1876-1911) от Хасково, е завършил архитектура във
ВТУ Мюнхен (1900), а от ок. 1905 г. работи като ок-
ръжен архитект в Търново, където на 25.10.1906 г.